
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«30» декабря 2025 г.                                                                                            № 964

Об итогах проведения
муниципального этапа VII
областного конкурса
изобразительного творчества
«Арктика и я»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 23 октября 2025 года № 758 «О проведении муниципального этапа
VII областного конкурса изобразительного творчества «Арктика и я»
с 23 октября по 30 декабря 2025 года был организован и проведен
муниципальный этап VII областного конкурса изобразительного творчества
«Арктика и я» (далее - Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- номинация «Природные явления» (7-10 лет);
- номинация «Животный мир Арктики» (11-13 лет);
- номинация «Арктические профессии» (14-17 лет).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа VII областного конкурса

изобразительного творчества «Арктика и я».
2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

Конкурса следующих конкурсантов:
Номинация «Природные явления»

7-10 лет
1  место - Люгас Степан, МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель;
1  место - Мотузов Илья, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,

руководитель Мотузова Любовь Александровна, педагог-организатор;
1  место - Волошина Мария, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель

Кузнецова Татьяна Васильевна, воспитатель;
1  место - Рубцов Степан,  МБОУ «СОШ № 4  г.  Новый Оскол»,

руководитель Верстова Наталья Александровна, учитель;
1  место - Богданов Богдан, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;



2

1 место - Рудич Илья,  МБДОУ ДС № 3  «Галактика детства»,
руководитель Дронова Инна Витальевна, воспитатель;

1 место - Беседина Кристина, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фиронова Елена Васильевна, учитель;

2 место - Еремина Анастасия, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Букреева Наталья Алексеевна;

2  место - Жданов Руслан, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель
Короткова Алена Алексеевна, воспитатель;

2  место - Ботвин Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

2  место - Ковбаса Софья,  МБОУ «СОШ № 1  с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Флайк Елена Александровна, учитель;

2 место - Чернова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Штых Елена Николаевна, учитель;

2  место - Демченко Назар, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пустовалова Лилия
Александровна, тьютор;

2 место - Калугин Кирилл, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Калугина Маргарита Васильевна, учитель;

3  место – Фатьянов Назар, МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
с. Великомихайловка», руководитель Ковылина Светлана Владимировна,
музыкальный руководитель;

3 место -  Прохоров Виктор,  МБДОУ ДС № 6  «Пчёлка»,  руководитель
Тверитина Светлана Сергеевна, воспитатель;

3 место - Панкратова Екатерина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Семендяева Елена Дмитриевна, педагог-психолог;

3 место - Беседин Михаил, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Гурова Валентина Васильевна, учитель;

3 место -  Могилатова Анастасия,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,
руководитель Рудавина Ирина Сергеевна, воспитатель;

3 место - Фатьянова Вероника, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Романенко Виолетта Андреевна, воспитатель;

3 место - Прохорова Варвара, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Ковалева Людмила Алексеевна, учитель;

3 место -  Бочаров Иван,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,  руководитель
Петленкова Екатерина Олеговна, воспитатель;

3 место - Алиев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Макаренкова Ольга
Геннадьевна, воспитатель;

3 место - Комиссарова Александра, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Курлыкина Наталья Михайловна, воспитатель;



3

3 место - Катаман Даниил, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Сахно Ольга Сергеевна, воспитатель;

3 место – Гамов Артем, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Курсакова Анастасия Алексеевна, музыкальный руководитель;

3 место – Степаненко Ольга, МБДОУ «Детский сад «Светлячок»
с. Великомихайловка», руководитель Нихаенко Юлия Сергеевна,
воспитатель;

3 место – Мощанов Елисей, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Данилова Наталья Николаевна, воспитатель;

3 место – Галактионова Алена, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Гридасова Марина Юрьевна, педагог-психолог;

3 место - Ситник Алиса, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Грищенко Марина Владимировна, воспитатель;

3 место – Шамсекаев Михаил, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Шамсекаева Валентина Александровна, воспитатель.

Номинация «Животный мир Арктики»
11-13 лет

1  место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна, учитель;

1  место - Попов Владислав, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Гончарова Елена Владимировна, учитель, педагог
дополнительного образования;

1  место - Гридчина Мария, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондаренко Ирина
Николаевна, воспитатель;

1  место - Налимова Мира, МБОУ «Васильдольская ООШ»,
руководитель Морозова Анна Ивановна, учитель;

1 место - Заец Ульяна, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель
Гончарова Елена Владимировна, учитель, педагог дополнительного
образования;

1 место - Яшин Артем, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна, учитель;

2 место -  Шкиленко Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

2 место - Беседина Софья, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Букреева Наталья Алексеевна, педагог дополнительного
образования;

2 место - Спесивцева Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Лобанина Наталья Александровна, учитель;

3 место - Андреева Ангелина, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Тульская Валентина Ивановна, учитель;

3 место - Нечаева Вероника, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Коркина Инна Алексеевна, учитель;



4

3 место - Тур Эльвира, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель
Сырман Елизавета Игоревна, педагог дополнительного образования;

3 место - Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Шепель Кристина Игоревна, учитель;

3 место - Семенова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженков Юрий Васильевич, учитель;

3 место -  Гревцева Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;

3 место - Абдуллаева Айсель, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Абдуллаев Назим Мухамедович, учитель;

3 место - Абдуллаева Амина, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Абдуллаев Назим Мухамедович, учитель;

3 место -  Чернов Илья,  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,
руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место – Ключникова Анастасия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Самойлова Ирина Алексеевна, педагог-психолог;

3 место – Ильницкая София, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна,
учитель;

3 место – Коротченко Владислав, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель.

Номинация «Арктические профессии»
14-17 лет

1 место - Михаль Снежана, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский
корпус», руководитель Чернова Елена Сергеевна, воспитатель;

1 место - Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна, учитель;

1 место - Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,
руководитель Гончарова Елена Владимировна, учитель, педагог
дополнительного образования;

2 место - Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Букреева Наталья Алексеевна, педагог дополнительного
образования;

2 место - Олегина Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Селиванова Ольга
Александровна, воспитатель;

2 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна,
учитель;

2 место - Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Абдуллаев Назим Мухамедович, учитель;

2 место - Губина Анастасия, МБОУ «Васильдольская ООШ»,
руководитель Григорьева Людмила Александровна, учитель;



5

3 место - Ширяев Кирилл, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Бессарабова Светлана Николаевна, учитель;

3 место - Беседин Андрей, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области,
руководитель Величко Елена Валериевна, учитель;

3 место –  Капустина Анастасия,  МБОУ «СОШ № 3»  г.  Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Фролова Елена Петровна, учитель;

3 место - Ежеленок Яна, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель  Тульская Людмила
Викторовна, воспитатель;

3 место - Нечипорчук Арина, МБОУ «Шараповская СОШ»,
руководитель Ларина Надежда Ивановна, старший вожатый.

3. Признать участниками муниципального этапа Конкурса следующих
конкурсантов:

- Долматова Дарья, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка», руководитель Ливенцова
Юлия Николаевна, воспитатель;

- Ковтун Глеб, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Куренная Марина
Васильевна, воспитатель;

- Дубровский Юрий, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Наружных
Елена Ивановна, воспитатель;

- Бессонов Сергей, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Апостолова Наталья Валентиновна, учитель;

- Стрижаков Родион, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Шевченко Виктория Владимировна, воспитатель;

- Вагичева Ангелина, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Верстова Наталья Григорьевна, воспитатель;

- Шерстюков Святослав, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Апостолова Наталья Валентиновна, учитель;

- Шестаков Назар, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Апостолова Наталья Валентиновна, учитель;

- Бессанова Мария, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Свищева Ольга Ивановна, учитель;

- Бурдукова Ева, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Аносова
Татьяна Алексеевна, учитель;

- Ковалева Мария, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель Аносова
Татьяна Алексеевна, учитель;

-  Изотова София,  МБДОУ ДС № 6  «Пчёлка»,  руководитель Новикова
Светлана Васильевна, воспитатель;

 - Силушина Евгения, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», руководитель
Чаплыгина Инна Васильевна, воспитатель;

- Васекина Александра, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель
Абдуллаев Назим Мухамедович, учитель;

- Гамов Артем, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель Гаркушова



6

Юлия Васильевна, воспитатель;
- Марынычева София, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Черных Маргарита Владимировна, воспитатель;
- Санникова Ирина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Митусова

Татьяна Ивановна, воспитатель;
- Скурятина Ксения, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Лаврова Светлана Ивановна, воспитатель;
- Ковзан Виктория, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Казаренко Елена Борисовна, учитель;
- Егорова Маргарита, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Казаренко Елена Борисовна, учитель;
- Свинаренко Богдан, МБДОУ «Детский сад «Светлячок»

с. Великомихайловка», руководитель Черненко Светлана Александровна,
воспитатель;

- Ежунинова Софья, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель
Пупынина Наталья Алексеевна, учитель;

- Ежунинов Даниил, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель
Величко Наталья Анатольевна, учитель;

- Алексюк Алина, МБОУ «Ольховатская ООШ», руководитель
Пупынина Наталья Алексеевна, учитель;

- Голядкина Ирина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Зозуля Наталья Васильевна, учитель;

- Гаркушова Виктория, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Брагина Ольга Федоровна, учитель;

- Шкиленко Валерия, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ
А.М. Ананичева», руководитель Шкиленко Татьяна Александровна, учитель;

- Остапенко Ирина, МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель
Смыковская Дарья Викторовна, учитель;

- Харитонова Алена, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Щербинина Светлана Сергеевна, учитель;

- Проселков Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Апостолова Наталья Валентиновна, учитель;

- Карпова Ксения, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель Абдуллаев
Назим Мухамедович, учитель;

- Малиновская Ксения, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Саенко Эльвира Васильевна, заместитель директора;

- Дудник Анастасия, МБОУ «Васильдольская ООШ», руководитель
Крамар Анастасия Валерьевна, социальный педагог;

- Попова Вероника, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ
А.М. Ананичева», руководитель Шкиленко Татьяна Александровна, учитель;

- Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Холова Майя Анатольевна, учитель;

- Дудко Дарья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель Попова Яна
Руслановна, учитель;



7

- Спеваков Михаил, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат» Самусевич Людмила Михайловна,
учитель;

- Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Цитель Нелли Владимировна, учитель;

- Редько Вера, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель  Пятаков Игорь
Николаевич, учитель, инструктор по физической культуре.

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

5. Направить для участия в VII областном конкурсе изобразительного
творчества «Арктика и я» конкурсные работы следующих конкурсантов:

- Люгас Степана, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна, учитель;

 - Мотузова Ильи, МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель
Мотузова Любовь Александровна, педагог-организатор;

 - Волошиной Марии, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Кузнецова
Татьяна Васильевна, воспитатель;

- Рубцова Степана, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Верстова Наталья Александровна, учитель;

- Безух Алексея, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна, учитель;

- Попова Владислава, МБОУ «Старобезгинская СОШ», руководитель
Гончарова Елена Владимировна, учитель, педагог дополнительного
образования;

- Гридчиной Марии, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондаренко Ирина
Николаевна, воспитатель;

- Налимовой Миры, МБОУ «Васильдольская ООШ», руководитель
Морозова Анна Ивановна, учитель;

- Михаль Снежаны, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус»,
руководитель Чернова Елена Сергеевна, воспитатель;

- Подорванова Никиты, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель Подорванова Лилия Николаевна, учитель.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


